
 
III. évf. 11. szám- NAGYBÖJT 5. VASÁRNAP (13.03.17.) 

OLVASMÁNY Iz 43, 16-21  SZENTLECKE Fil 3, 8-14 
V: Hatalmas dolgot művelt az Úr vélünk, azért szívből ujjongunk. 

Az írástudók és a farizeusok ismerték Jézusnak az irgalmasság-
ról szóló tanítását és a gyarló emberek iránti részvétét. Most 
meg akarnak győződni arról, hogy alkalmazza-e a mózesi tör-
vény szigorát egy házasságtörő nővel szemben. Ugyanakkor 
nem ismerik bölcsességét. Ő nem azért jött, hogy a Törvényt 
alkalmazza, hanem hogy a tökéletesség útját megmutassa. A 
Törvény a bűnös halálát követelte, Jézus azonban a megtérés 
lehetőségére mutat rá. Válasza olyan, hogy mind a vádlók, mind 
a vádlott elgondolkozhatnak rajta. Az első követ a sértett fél 
vagy a tanú dobhatta. Ez alkalommal a vádlók lelkiismeretük-
ben nem érzik magukat feljogosítva, hogy ezt megtegyék. 

EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 8, 1-11) 
Jézus kiment az Olajfák-hegyére. Kora reggel újra megjelent a 
templomban. A nép köréje sereglett, ő pedig leült, és tanította 
őket. Az írástudók és a farizeusok egy házasságtörésen ért asz-
szonyt vittek eléje. Odaállították középre, és így szóltak hozzá: 
,,Mester, ezt az asszonyt házasságtörésen érték. Mózes azt pa-
rancsolta a törvényben, hogy az ilyet meg kell kövezni. Hát te 
mit mondasz?" Ezt azért kérdezték, hogy próbára tegyék, és 
vádolhassák. Jézus lehajolt, és az ujjával írni kezdett a földön. 
Ők azonban tovább faggatták. Erre fölegyenesedett, és azt 
mondta nekik: ,,Az vesse rá az első követ, aki közületek bűn 
nélkül van!'' Aztán újra lehajolt, s tovább írt a földön. Azok 
meg ennek hallatára egymás után eloldalogtak, kezdve a véne-
ken, s csak Jézus maradt ott a középen álló asszonnyal. Jézus 
fölegyenesedett és megszólította: ,,Asszony, hol vannak, akik 
vádoltak téged? Senki sem ítélt el?'' ,,Senki, Uram'' - felelte az 
asszony. Erre Jézus azt mondta neki: ,,Én sem ítéllek el. Menj, 
de többé ne vétkezzél!''’ 

ISTEN ÉLTESSE FERENC PÁPÁT 
JORGE MARIO BERGOGLIO Buenos Aires 76 éves jezsuita 
érseke. Szinte az egész karrierjét a hazájában, Argentínában 
töltötte. Állítólag ez a szerényen a háttérbe húzódó, alázatos 
bíboros kapta a második legtöbb szavazatot 2005-ben, XVI. 
Benedek megválasztásakor. Bergoglio javára írják az argentin 
katolikus egyház megújítását, amely az egyik leginkább kon-
zervatív volt Latin-Amerikában. Pápaságához az I. Ferenc nevet 
választotta. Ő a 266. pápa, és az első latin-amerikai egyházfő. 

A HÉT HÍREI 
Egyházközségünk megalapította a Pásztor Ferenc Alapítványt. 
Tiszteletbeli elnök: Majnek Antal püspök, elnökség: Bunda 
Szabolcs, Kurmay Sándor, Michels Antal plébános, Orosz Ildi-
kó, Szendrey Anita, Tarpai József kurátor, Török Dénes. 
A héten lezáródott a Beregszász Járási Máltai Szeretetszolgálat 
és az Egyházközség között két évvel ezelőtt megkezdődött 
egyezkedés a máltaiak által használt egyházi tulajdonban lévő 
helységekről. A megbeszélések eredménye képen létrejött meg-
állapodás szerint a BJMSzSz a következő 5 évben ingyenesen 
használ a Rákóczi tér 6. és  a Bethlen G u. 2. sz. alatt lévő egy-
házi ingatlanokban összesen 210 nm területet. Az egyháztanács 
legutóbbi ülésén ezt nem hagyta jóvá, mivel előnytelennek 
tartja az egyházközség számára. A plébános a békés megállapo-
dás érdekében, élve az egyházjog számára biztosított lehetősé-
gével, mégis aláírta a szerződést, amit püspök úr is, az ügyben 
való tájékozódás után, jóváhagyott a helyzet békés megoldása 
érdekében. Püspök úr kéri a hívektől a fentiek tudomásul véte-
lét, egyben buzdítja a híveket, hogy továbbra is közösen mun-
kálkodjanak Isten Országának építésében.           MA 

PÁSZTOR FERENC ALAPÍTVÁNY 
Az alapítvány legfőbb célja jótékonysági tevékenység végzése a 
beregszászi római katolikus egyházközösség javára, a közösség 
templomának és környezetének védelme, a közösségi életnek 
teret biztosító intézmények fejlesztése, a kultúra, a szociális 
szféra, az oktatás, a hitélet fejlesztésének támogatása. 
Tevékenységének tárgya a jótékonyság elve alapján végzett 
anyagi, pénzügyi és egyéb segítségnyújtás az alábbiakban: 
- a mártírhalált halt Pásztor Ferenc emlékének őrzése, ápolása, 
- a beregszászi római katolikus plébániatemplom folyamatos és 
szakszerű karbantartása, megóvása, hogy a templom külsejében 
is mindig méltó helyszíne lehessen a helybéli hitéletnek, 
- a templom mellett fekvő terület rendben tartása, 
- az egyházközösség tulajdonát képező ingatlanok karbantartá-
sa, fejlesztése, 
- sokoldalú gyermek- és ifjúságnevelés, mind fizikai, egészség-
ügyi, szellemi és lelki téren, 
- rászorulók támogatása, családsegítés, időskorúak gondozása, 
egyéb szociális tevékenység, 
- anyák és gyermekek védelmét, fogyatékos gyermekek kezelé-
sét és a velük való összetett foglalkozásokat, árva gyermekek 
támogatását és a sokgyermekes családok, hátrányos helyzetben 
élő gyermekek védelmét elősegítő fejlesztő programok szerve-
zése, 
- egészségügyi szakorvosi vizsgálatok és rendelőintézeti kezelé-
sek gyakorlati bevezetése,  
- szenvedélybetegek, bűnözők és természeti katasztrófák áldo-
zatainak támogatása, 
- hitoktatás, oktatás, képességfejlesztés, ismeretterjesztés, 
- kulturális tevékenység, 
- keresztény lelkületű táborok és egyéb programok, foglalkozá-
sok, könyvtár, templomi kórus szervezése, 
- alapítvány tevékenységével kapcsolatos kiadványok készítése, 
- ukrajnai vagy nemzetközi pályázatokon, tendereken nyert 
támogatások felhasználása,   
- tehetséges fiatalok támogatása, 
- kerekasztalok, konferenciák, lelkigyakorlatok, képzések, tré-
ningek szervezése, illetve ezek szervezésében való közreműkö-
dés ukrajnai és/vagy nemzetközi résztvevőkkel. 

KÖZÖSSÉGEINK 
A CURSILLO egy katolikus lelkiségi mozgalom, a lényege a 
keresztény lét örömének megélése. Spanyol eredetű szó, jelen-
tése: kis vagy rövid tanfolyam. 1949-ben Eduardo Bonnin ala-
pította Mallorca szigetén /2008. február elején 91 évesen hunyt 
el./ Csütörtök estétől vasárnap estig tartó rövid együttlét bentla-
kással, ahol papok és világiak a katolikus hit lényeges igazsága-
it mutatják be nemcsak előadással, hanem beszélgetésekkel, 
életpéldákkal. A három napban Jézus személyére összpontosít-
juk erőinket. A Cursillo nem csupán ismeretet, tudást akar átad-
ni, hanem a hit élményét kínálja, ehhez szükség van a résztve-
vők egész lényére, szívére, lelkére. A szentmise, a közös imád-
ság, a párbeszéd, a beszélgetések központi részét alkotják. 
Szimbóluma a szivárványszínű hal, melynek jelentése Isten és 
ember örökszövetsége. Nekünk, keresztényeknek, a szeretet 
óceánjába kell megtanulni beúszni. Egyházközségünkben is van 
egy kisebb közösség, akik lelki színességükkel, tevékenységük-
kel gazdagítják az egyházközség közösségi életét. 
RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT: a legelterjedtebb testvérület az 
egész Egyházban. Alapítójának Szt. Domonkost tartják, aki 
1211: Toulouse-ban szervezte meg az első Társulatnak tekinthe-
tő társulatot. 1255: Mantovában. Célja tagjainak a rózsafüzér 
imádkozásával való megszentelése. A tagok a keresztény test-
vériség jegyében egyformán részesednek a Társaság lelki javai-
ból. Helységenként rendszerint csak egyet alapítottak. Tagja 
lehet minden katolikus. keresztény. A tagok vállalják, hogy 
naponta egyszer elimádkoznak 1 tized rózsafüzért, amit havi 



rendszerességgel összeállított szándékra tesz meg a közösség. 
Beregszászon nagyon régi gyökerekre tekint a Társulat, az 
egyik legrégebben élő közösség az egyházközségben, 5 kisebb 
csoport létezik a plébánián, melyeket bokroknak neveznek. 
A MÉCS (Megfigyelés – Értékelés – Cselekvés) programot egy 
spanyol katolikus pap, Gabriel Calvo atya indította el 1974-ben. 
A MÉCS programok és kiadványok mindegyike a család és az 
egyén hitben, szeretetben, egységben való növekedését szolgál-
ja. Magyarországon 1999 óta szervezik meg Calvo atya eredeti 
lelkigyakorlatos programjait fiatalok, jegyesek, házaspárok, 
családok, egyéni résztvevők, valamint papok és szerzetesek 
számára. Kárpátaljára Mészáros Domonkos atya hozta el ezt. A 
hetenkénti házaspár-találkozók a hétvégi lelkigyakorlatokat 
mintegy tovább folytatva, előre meghatározott tematika szerint 
zajlanak, mély lelki és közösségi élményt adva a résztvevőknek.  
A beregszászi MÉCS közösség 2006-ban alakult olyan házas-
párokból, akik abban az évben részt vettek egy Ungváron meg-
szervezett MÉCS találkozón. Közösségi alkalmaik hétfőn 17 
órától vannak a plébánián.                             (FOLYT. KÖV.) 

LIONS CLUB ALAKUL BEREGSZÁSZBAN 
2012 adventjén a Beregszász környéki borászok kis csapata a 
Beregszászi Magyar Konzulátus szervezésében Győrbe látoga-
tott, ahol részt vett a városban működő Arrabona Lions Club 
által szervezett adventi jótékonysági vásáron. A vásáron Kár-
pátaljáról rész vettek még viski kézművesek is. A borászok 
itthonról vitt boraik árát ajánlották fel jótékony célra. A Lions 
Club döntése alapján ebben az évben a befolyt összeget a 
hetyeni óvoda részére történő oktatási anyagok vásárlása volt. 
2013. március 8-10-e között a győriek viszontlátogatásra érkez-
tek Beregszászba, melynek keretén belül átadásra kerültek a 
hetyeni óvodának szánt adományok. A beregszászi borászokat 
nagyon meghatotta a győriek kezdeményezése, ahol 100-200 
Ft-os adományokból jött össze az a közel fél millió forint, amit 
visszajutattak Kárpátaljára. Ekkor merült fel a gondolat, hogy 
miért kellene ahhoz messzire utazni, hogy helyi rászorulókat 
tudjunk támogatni. Március 9-én Nagy Ignác vezető konzul úr 
hívó szavára közel 30 ember gyűlt össze a beregszászi Szent 
Kereszt Plébánia termében, hogy megismerkedjen a Lions Clu-
bok működésével,céljaival. Ugyanitt került sor egy-egy doboz 
új farmernadrágokat tartalmazó csomag átadására a Diakóniai 
Osztály és a Máltai Szeretszolgálat BJ szervezte vezetőinek. 
Mi is a Lions Club és mivel foglalkozik? A Lions Clubbok 
Szövetségét 1917-ben Chicagóban alapították 1917-ben. A 
világ legnagyobb humanitárius célú szervezete. A világ több 
mint 200 országában van jelen. Számos jószolgálati tevékeny-
séget végez, amelyek sok esetben pénzel ki nem fejezhetők: egy 
jó szó, gondoskodás, cselekvő szolidaritás. Elsősorban a vakság 
elleni küzdelem, a cukorbetegség megelőzése, szociális prob-
lémák megoldásával, az ifjúság problémáival és védelmével, a 
népek közötti megértés és barátság fejlesztésével. Jelszavuk: 
Szolgálunk! Ha úgy gondolja, hogy szívesen részt venne jóté-
konysági munkában, ha szeretne közénk tartozni, jelentkezzen 
az alábbi telefonszámon 0508025149.               Jakab Nóra 

MISSZIÓS TÁBOROK 2013 
A hagyományokhoz híven az idén is megszervezzük a missziós 
táborokat. A szokásoktól eltérően, az idén egy kicsivel máskép-
pen fognak ezek a táborok lezajlani. A táboroknak a vezér mot-
tója: NEM FÉLEK, MERT HISZEK! Ezen kívül minden tá-
bornak lesz külön-külön mottója. Három tábort tervezünk: 
1. Missziós Tábor: A Biblia Tábor Kőszegen lesz július 1–6. 
között. Életkor 7–13 év. 80 fő. Mottója: Aki (nem) hisz, járjon 
utána…” A munkatársak száma 20 fő, 18 év fölötti.    
2. Missziós Tábor: Az első Ifjúsági Tábor is Kőszegen lesz 
július 15–20 között. Életkor 14–17 év. 80 fő. Mottója: „Tudom 
kinek hiszek…” A munkatársak száma 20 fő, 20 év fölötti. 

3. Missziós Tábor: 2. Ifjúsági Tábor Kemencén lesz, július 29–
augusztus 3. között. Életkor 18–30 év. 60 fő. Mottója: „A hit a 
továbbadás révén erősödik…” Verbiták,nővérek szervezésében. 
A munkatársaknak egy képzés nap lesz május 4-én (szo) Buda-
pesten, a Szent Arnold lelkigyakorlatos házban lesz. Ez köte-
lező azoknak, akik szeretnének a táborokba segítőként részt 
venni, így a csoportvezetés, konyha, éjszakás, ápoló, liturgia, 
zene, sport, ima területén.    Szeretettel: Hurgoi Sándor SVD 

HIRDETÉSEK 
+ 19-én (k) 14.30-tól első szentgyónás lesz a templomban. 
+ 19-én (k) az esti szentmisében édesapák megáldása lesz. 
+ 20-án (sze) a kollégiumok diákjai, 22-én (p) a Mécs család-
közösség vezeti a keresztutat 16.30-tól. 
+ 20-án (sze) az esti szentmise után taizei imaórát tartunk. 
+ 21-én (cs) 15ó-tól hitoktatói megbeszélés a plébánián. 
+ 23-án (szo) 9ó-tól a Karitasz ösztöndíj átadás a plébánián. 
+ 23-án (szo) 12ó-tól a bereg-ugocsai espereresi kerület ke-
resztútja lesz Tiszaújlakon, ahová vonattal megyünk. 6.30-kor 
gyülekező a vonatállomáson, visszaérkezés kb. 17ó-ra. 
+ 23-28. (szo-cs) között VIII. alkalommal rendezi a „Rákóczi 
Napok”-at a Főiskola. 23-án (szo) 10 ó-tól karrier nap-ot 
szervez ennek kezdetére. Részletes programok a hirdetőtáblán 
+ 24-én (v) 14ó-tól lesz a 10. korláthelmeci szabadtéri kereszt-
út, majd szentmise, a főcelebráns Majnek Antal püspök. 
+ 2013-ban is „Közös Út” fesztiválmisszió! Bejelentkezni 31-
ig lehet. Infó: +38066-091-36-84, www.halo.hu 

IGENAPTÁR 
18. (h) Dán 13,1-9.15-17.19-30.33-62; Zs 22; Jn 8,12-20 
19. (k) SZENT JÓZSEF (főünnep) 2 Sám 7,4-5a.12-14a.16;  

Zs 88,2-29; Róm 4,13.16-18.22; Mt 1,16.18-21.24a 
20. (sze)Dán 3,14-20.91-92.95; Dán 3,52-56; Jn 8,31-42 
21. (cs) Ter 17,3-9; Zs 104,4-9; Jn 8,51-59 
22. (p) Jer 20,10-13; Zs 17,2-7; Jn 10,31-42 
23. (szo)Ez 37,21-28; Jer 31,10-13; Jn 11,45-56 

TAKI (Találd ki!) 
A megfejtés a mai evangéliumból egy mondattöredék. Jézus 
mondja a bűnös asszonynak és nekünk is. 
           Mi lett volna az asszony büntetése? 
           "Menj, és többé ..... vétkezzél!" 
           A Törvény hivatalos magyarázója. 
           Párt, Jézus korában. 
           Milyen szívű hozzánk Jézus? 
           Mit csinált Jézus ujjaival a földre? 
           Csak ilyen ember vádolhat. 
           Mi volt az asszony bűne? Házasság.... 
           Erre a hegyre ment ki Jézus. 
           "Hol vannak, akik ......... téged?" 
           Jézus megszólítása. 
           Büntetést végrehajtó eszköz. 
           A zsidó nép nagy vezetője volt. 
           "Senki sem ............ el?" 

HETI MISEREND 
17. (v) 8 Macsola 10 Beregszász 12 Beregújfalu 
18. (h) és 21. (cs)  8 Beregszász 
19-20. és 22-23. (k-sze, és p-szo)  17 Beregszász 
20. és 22. (sze és p)   16.30 keresztút 
23. (szo)    16 Macsola  
24. (v) 8 Ardó  10 Beregszász 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA 
Тел./факс: 8-241-25113, web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Felelős szerkesztő: Michels Antal plébános 
MTC: 0661512843 / e-mail: harangszo@freemail.hu 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Sevcsenko u. 3.  
Tel./fax: +3803141-25113. e-mail: plebania@bereg.net.ua 

Plébániai iroda nyitva 8.30-15.30 között hétköznap a templomudvaron (Rákóczi 
tér 6.) Elérhetőségek tel.: 4-20-87 e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 


